laxati, & Orbis ex omni Parte peragratus, unde Experimenta plurima Priscis ignota comparuerunt, & ingens accessit Naturali Historiæ Cumulus; Otium, quo Ingenia optima, in Regnis & Provinciis Europæ ubique abundant, cum Negotiis minus his in locis implicentur Homines, quam aut Græci, propter Populares Status, aut propter Ditionum Amplitudinem, Romani solebant; Pax, quâ fruitur hoc tempore Britannia, Hispania, Italia, etiâ nunc Gallia, & aliæ Regiones non pauca; Consumptio & Exinanitio omnium, quæ videntur excogitari aut dici posse, circa Controversias Religionis, quæ tot Ingenia jam diu diverterunt, à cæterarum Artium Studiis; Summa & excellens Majestatis tuæ Eruditio, cui (tanquam Phœnici Volucres,) aggregant se undique Ingenia; Proprietas denique illa inseparabilis, quæ *Tempus* ipsum sequitur, ut Veritatem indies parturiat; Hæc (inquam) cum cogitamus, non possumus non in eam Spem Animum erigere, ut existimemus, Tertiam hanc *Literarum Periodum*, duas illas priores, apud *Græcos & Romanos*, longo intervallo superaturam: Modò saltè Homines, & Vires suas, atque Defectus etiâ Virium suarum, probè & prudentè nosse velint; Atque aliâ ab aliis Inventionis Lampada, non Contradictionis Torres accipiant; Atque Inquisitionem Veritatis, pro Incepto Nobili, non pro Delectamento aut Ornamento putent; Atque Opes ac Magnificentiam impendant, in Res Solidas & eximias, non in Pervulgaras, & obvias. Ad Labores meos quod attinet, si cui libeat in eorum Reprehensione, aut sibi, aut aliis placere, veterem certè, & ultimæ Patientiæ Petitionem exhibebunt illi; *Verbera, sed audi*. Reprehendant Homines, quantum libuerit, modò attendant & perpendant, quæ dicuntur. Appellatio sanè legitima fuerit (licet Res forrassè minùs eâ indigeat) si à primis Cogitationibus Hominum ad Secundas provocetur, & ab *Ævo* præsentis ad Posterum. Veniamus

annad eam Scientiam, quâ caruerunt duæ illæ priscæ Temporum Periodi, (neque enim tanta illis Felicitas concessa est) *Sacram dico & divinitus Inspiratam Theologiam;*  
**Cunctorum Laborum, ac Peregrinationum  
 Humanarum Sabbatum, ac Portum  
 Nobilissimum.**

**FRAN**

FRANCISCI BACONI  
 BARONIS

DE

VERULAMIO,  
 VICE-COMITIS  
 SANCTI ALBANI,

DE

*Dignitate & Augmentis Scientiarum*  
 LIBER NONUS.

---

AD REGEM SUUM.

---

CAPUT I.

*Partitiones Theologiæ Inspiratæ omittuntur; Tantum Aditus fit ad Desiderata tria; Doctrinam de Legitimo Usu Rationis Humanæ in Divinis; Doctrinam de Gradibus Unitatis in Civitate Dei; & Emanationes Scripturarum.*

Am verò (Rex optime) cum Carina parva, qualis nostra esse potuit, universum Ambitum, tam veteris, quam novi Orbis, Scientiarum, circumnavigaverit, (quam secundis ventis, & Cursu, Posterorum sit judicium;) quid superest, nisi ut Vota, tandem perfuncti, persolvamus? At restat adhuc *Theologia Sacra, sive Inspirata*: Veruntamen si eam